CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

ATA DA 81ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA CRTR

13ª REGIÃO – ES REALIZADA EM 12 de abril de 2023.

Ao doze dia do mês de abril de Dois mil e vinte e três às 20:05hs de forma online via
aplicativo, reuniram-se Diretoria Executiva sendo Diretor Presidente TR. JOSÉ

RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO, Diretor Tesoureiro TR. RICARDO TREVIZANI
BELARMINO e Diretor Secretário TR. RAYNER DA CRUZ BERNARDES. Para

apreciar os assuntos constantes das seguintes pautas: Pauta I. Deliberar sobre o
pedido de inscrição estagiário: NATASHA MATTOS DE  SOUZA SORRENTINO
DUTRA protocolo nº 01495E, E. MARIA LUIZA DIAS SOARES, protocolo nº 01496E,

E. MARIA DE LOURDES BARBOSA LOPES KLABUNDER protocolo nº 01497E. E.
MARILIA JEANNE RODRIGUES, protocolo nº 01498E E. RANIEL DA SILVA
HELVÊNCIO, protocolo nº 01499E, E. RENATA NASCIMENTO FRACALOSSI,

protocolo nº 01500E, E. GLEICYARA DA SILVA MARTINS  FERREIRA, protocolo nº
01501E. E. ARIANE NETO LAMON, protocolo nº 01502E , E. GABRIEL  ALVES DE

OLIVEIRA, protocolo nº 01503E, E. DEBORA HENRIQUE SIMÕES, protocolo nº
01504E, E. ADAILANE  BASTOS DIAS, protocolo nº 01505E. E. KETHELYN UAIKA
LOUREIRO, protocolo nº 01506E, E. IGOR MAKLEY SOARES DA SILVA, protocolo nº

01507E, E. GISELLY SILLER LEPPAUS, protocolo nº01508E, E. INGRID CRISTINA
RODRIGUES GONÇALVES, protocolo nº 01509E, E. TAMIRIS DA SILVA JANUARIO,

protocolo nº 01510E, E. VINICIUS ALVES ZEFERINO, protocolo nº 01511E.  Sendo
aprovado por unanimidade.: Pauta II. Deliberar sobre o pedido de inscrição
definitiva: TR. PRISCILA BENEVENUTO CORREA, protocolo nº04269 TR. MACIEL

JOSE SARTONE protocolo nº 04268T, TR. RONALDO NERES DE SANTANA FILHO,
protocolo nº 04267T, TR. DANIELE CARES DOMINGOS protocolo nº04266T, TR.
POLIANE MIRANDA NUNES, protocolo nº 04270T, TR. SCHIRLEYS DOS REIS

COIMBRA, protocolo nº 04271T. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta III.
Deliberar sobre o pedido de suspensão de registro: TR. RAYANE SOARES SOUTO

DA COSTA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 03811T, protocolo nº 0048/2023,
TR. JANINE ASSIS ALTOÉ, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 01409T, protocolo
nº0049/2023, TR. RODRIGO GRIGORIO DOS SANTOS inscrito no CRTR 13ª Região,

sob o nº 04231T, protocolo nº0050/2023, TR. CLAUDIA GONÇALVES CANGUSSU
inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 03918T protocolo nº0051/2023 TR. WILLIAN

CAVALERI FERREIRA inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 02776T protocolo
nº0052/2023 TR. GUILHERME LIMA HOFFMAN inscrito no CRTR 13ª Região, sob o
nº03646T, protocolo nº0053/2023, TR. JISLAINE ALTOÉ inscrito no CRTR 13ª

Região, sob o nº 04108T protocolo nº0054/2023 TR. JULIANA SIMÕES PINOTTI
inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº03917T, protocolo nº0055/2023, TR. EDIVAN
ALVES DA SILVA inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº04047T, protocolo

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

nº0056/2023 TR. RAMON DE SOUZA PESSANHA inscrito no CRTR 13ª Região, sob

o nº00787T protocolo nº0057/2023 TR. SILMARA AIDANO MILAGRE inscrito no
CRTR 13ª Região, sob o nº01794T protocolo nº0058/2023. Sendo aprovado por
unanimidade. Pauta IV. Após passamos a deliberar sobre o pedido de Certificado

de Supervisor das Técnicas Radiológicas: IMAGEM DIAGNÓSTICA LTDA, CNPJ.
07.569.036/0002-10, que indicou TR. LEONARDO TEODORO DE OLIVEIRA, inscrito
no CRTR 13ª Região sob o nº. 00441T, como SATR. Sendo aprovado por unanimidade.

Pauta V. Após deliberar sobre inclusão de membros na CORED. Conforme
informado, será incluso na CORED mais dois membros, sendo os profissionais TR.

Pedro Henrique de Oliveira, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº. 03749T e TR.
Valdinei Caetano do Rosário, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº. 00561T como
novos membros da Cored. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta VI. Após

deliberar sobre pedido de transferência de Profissional. Conforme solicitado a TR.
Letícia Cunha de Oliveira de Sousa, inscrita no CRTR 13ª Região sob o nº 04230T

transferência para a 03 Região em Minas Gerais. Sendo aprovado por unanimidade.
Pauta VII. Ao final, passamos a deliberar sobre revisão e devolução de valores
das anuidades. No dia 03 de março de 2023 recebemos uma solicitação em nosso

WhatsApp sobre revisão de valores de anuidades do TR. Fábio Pereira Moreira,
inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 02748T, porém em 2016 o TR em questão,
solicitou a sua inscrição neste Conselho como Operador de Radiologia.

Ocorre que no momento da inscrição à época a atendente (o) fez o registro do TR.
equivocadamente como Tecnico em Radiologia, e não como Operador industrial, e

desde então, o Profissional vem pagando as anuidades em dia, mas como Tecnico em
Radiologia. Verificado em sua pasta, a credencial do Profissional consta como
Operador de Radiologia Industrial. O Profissional Fábio Pereira Moreira, solicita a

devolução dos valores pagos ao Conselho erroneamente desde 2017 até 2022, quanto
a anuidade de 2023 será cancelado e incluído em sua ficha financeira o valor da

anuidade de Operador industrial. Em anexo segue o pedido do profissional e a cópia
de sua credencial. Sendo aprovado por unanimidade.  Assim as pautas foram
aprovadas pela diretoria executiva. E por fim, o Diretor Presidente deu por encerrada

a reunião de forma online às 20:55min de 12 de abril de 2023.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

_________________________________                       ________________________________
JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO                 RICARDO TREVIZANI BELARMINO

          Diretor Presidente                                         Diretor Tesoureiro

______________________________

RAYNER DA CRUZ BERNARDES
Diretor Secretário

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br